
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renata Kubíčková 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

Procvičování sloves 

základní vzdělávání - lehké mentální postižení > Jazyk a jazyková komunikace > 2. stupeň > 

Český jazyk a literatura > Jazyková výchova  
 
 

Anotace: Pomocí pracovního listu si žáci procvičují časování sloves. 
 

Autor: Mgr. Renata Kubíčková (Autor) 
 

Jazyk: Čeština 

 

Očekávaný výstup: Pozná a určí slovní druhy. 

 

Speciální vzdělávací potřeby: Žádné 

 

Klíčová slova: Sloveso, osoba, číslo 

 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

 

Druh interaktivity: Aktivita 

 

Cílová skupina: Žák 

 

Stupeň a typ vzdělávání: Základní vzdělávání, druhý stupeň 

 

Typická věková skupina: 12 – 15 let 

 

Celková velikost: 68 kB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renata Kubíčková 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

1. U každého slovesa urči osobu a vybarvi správný kroužek. 

 

běžíte  1 2 3  píše  1 2 3 

díváš se 1 2 3  skáčeš 1 2 3 

spím  1 2 3  chcete 1 2 3 

zpívají 1 2 3  učím se 1 2 3 

pracujeme 1 2 3  uklízíme 1 2 3 

čte  1 2 3  lezou  1 2 3 

 

2. Dokonči tabulku a doplň slovesa ve všech osobách. 

Jednotné číslo 

 1. osoba 2. osoba 3. osoba 

zpívat    

plakat    

brečet    

opravovat    

stát    

 

Množné číslo 

 1. osoba 2. osoba 3. osoba 

vozit    

vidět    

vařit    

hrát    

letět    

  

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renata Kubíčková 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

3. Vybarvi stejnou barvou políčko se slovesem, které je vyjádřeno 

v různých tvarech (osobách). Pracuj podle vzoru. 

 

pijete plave běháme 

postavíme přijede koušete 

piju postavíte plavu 

přijedou pijeme přijedeme 

koušeme běhá postaví 

běží plaveš koušu 

 

 

4. Přidej k tvarům sloves osobní zájmena a urči osobu a číslo těchto 

sloves. 

my zpíváme 1. osoba čís. množné 

 
ležíš 

  

 
umíte 

  

 
šijí 

  

 
neopisuji 

  

 
kupuješ 

  

 
přikryji se 

  

 

 

 


